
____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Městský úřad Votice
OVÚPŽP - Oddělení územního 
plánování a životního prostředí
Komenského náměstí 700
259 17  Votice

*MVOTX009IKYW*
MVOTX009IKYW

Vaše č.j. /Ze dne Č.j.: Spis. zn.: Vyřizuje/linka Votice
     20242/2019/ÚPŽP-Pro 1844/2019/ÚPŽP-Pro Ing. Iva Procházková/158 10.07.2019

Počet stran: 22
Počet příloh: 1

Dobrovolný svazek obcí Voticko, IČO 70567646, Komenského náměstí 700, 25901 Votice, který 
je na základě plné moci zastoupen Ing. Tomášem Rakem, IČO 74156179, Truhlářská 264/22, 
50341 Hradec Králové

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část:

Městský úřad Votice, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný 
stavební úřad podle § 11 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), v územním řízení a řízení o povolení výjimky přezkoumal podle § 84 až 90 
stavebního zákona a dále podle § 169 odst. 4 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby: ,,Výstavba společné stezky Votice - Olbramovice“, kterou dne 14. 1. 2019 podal:

Dobrovolný svazek obcí Voticko, IČO 70567646, Komenského náměstí 700, 25901 Votice, který 
je na základě plné moci zastoupen Ing. Tomášem Rakem, IČO 74156179, Truhlářská 264/22, 
50341 Hradec Králové

(dále jen „ žadatel“), a na základě tohoto posouzení:

I. povoluje podle § 169 odst. 4 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb

výjimku

z ustanovení bodu 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb. – šířka komunikace pro chodce a to 
v souladu s § 169 stavebního zákona a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Výjimka bude pouze ve větvi B na pozemcích 
parc.č. 1684/2 a 1684/4 v k.ú. Olbramovice u Votic, resp. u výpravní budovy, kde je navrženo lokální 
zúžení na šíři 1,25m v délce do 3 m.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

II. vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

rozhodnutí o umístění stavby

,,Výstavba společné stezky Votice - Olbramovice“

na pozemcích parc. č. 2215/4, 2215/5, 2215/6, 2255/1, 2255/7 (původně 2255/1), 2340/1, 2340/8, 
2355, 2352/1 v katastrálním území Votice, obec Votice, 

na pozemcích parc.č. 1337/1, 1684/2, 1684/4, 1684/7, 1685/2 (původně 1685), 1731/3, 1732/2, 2103 
v k.ú. Olbramovice, obec Olbramovice, 

na pozemcích parc.č. 90/2, 91/1, 92/2, 1175/2, 1175/9, 1175/15, 1175/16, 1176 v k.ú. Křešice u 
Olbramovic, obec Olbramovice.

Popis stavby

Stavba je členěna na stavební objekty:
SO 101 Cyklostezka/chodník
SO 301 Odvodnění
SO 401 Veřejné osvětlení

Jedná se o novostavbu společné stezky pro pěší a chodníku na bývalém železničním násypu trati 1701, 
u silnice I/18 a nového chodníku podél silnice III/11448. Součástí je i novostavba jednoho nástupiště 
BUS mimoměstské dopravy a vjezdové brány do obce na silnici I/18. Ve větvi B je uvažována 
výstavba nové dešťové kanalizace pro odvodnění nového chodníku a stávající silnice III. třídy. 
Dešťová kanalizace bude umístěna přímo do silničního tělesa mezi stávající splaškovou kanalizaci a 
vodovodní řad – v silničním příkopu není možné kanalizaci umístit s ohledem na polohu stávajících 
inženýrských sítí.
Převedení chodců bude zajištěno novým přechodem pro chodce, který budou nově oboustranně 
nasvětleny přechodovými svítidly výšky 8,0m s LED technologií včetně nového kabelu CYKY v dl. 
142m umístěného do chodníku a dalšími dvěma sloupy veřejného osvětlení výšky 10m s LED 
technologií umístěných u vjezdové brány do obce na I/18. Ve větvi B je navržena stranová přeložka 
podzemního vedení STL v dl. 35m. Na začátku úseku cyklostezky jsou navržena kolmá parkovací 
stání v počtu 7 a na konci úseku jsou navržena podélná parkovací stání v počtu 15 stání. V trase B je 
navržena nezapuštěná BUS zastávka včetně nástupiště dl. 13,0m a šíře 2,25m. Chodníky i stezka jsou 
navrženy podél sběrných komunikací první a třetí třídy. Po dokončení výstavby budou užívány jako 
účelová komunikace s vyloučením motoristické dopravy. Základní šířka chodníku je uvažována pro 
dva proudy chodců n=2, o šíři 1,50m – měřeno mezi obrubníky – minimální šíře chodníku dle 
vyhlášky 398/2009Sb. Společná stezka pro cyklisty a pěší mimo souběh se silnicemi je navržena v šíři 
3,0m dle obr. 68 a v přímém souběhu se silnicemi v šíři 2,25m dle obr. 61 z ČSN 73 6110.
Bezpečnostní odstup od sběrné komunikace je uvažován 0,50m zasahující do stezky, nástupiště, 
chodníku. Bezpečnostní odstup od plotů a pevných překážek v zeleném pásu je uvažován 0,25m.
Kolmá parkovací stání jsou navržena o základní šíři 2,5m a délce 5,0m. Podélná stání jsou navržena 
v šíři 2,0m a délce 6,75m dle ČSN 73 6056. Krajní stání jsou rozšířena o +0,25m. Dešťová kanalizace 
bude umístěna mezi stávající splaškovou kanalizaci a vodovodní řad. Uliční vpusti budou umístěny 
mimo ochranná pásma stávajících sítí.
Společná stezka pro pěší a cyklisty ve větvi A je navržena v délce 2.447,89m. Společná stezka pro 
pěší, cyklisty a samostatný chodník ve větvi B je navržena v délce 543,02m.  Součástí větve B je i 
výstavba dešťové kanalizace v délce 205,0m. Ve větvi C je navržena směrová úprava osy I/18 v délce 
146,58m. 



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

III. stanoví podmínky pro umístění stavby

- Stavba bude umístěna v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

- Stavba pod názvem ,,Výstavba společné stezky Votice - Olbramovice“, bude umístěna na 
pozemcích parc. č. 2215/4, 2215/5, 2215/6, 2255/1, 2255/7 (původně 2255/1), 2340/1, 2340/8, 
2355, 2352/1 v katastrálním území Votice, obec Votice, na pozemcích parc.č. 1337/1, 1684/2, 
1684/4, 1684/7, 1685/2 (původně 1685), 1731/3, 1732/2, 2103 v katastrálním území 
Olbramovice, obec Olbramovice, na pozemcích parc.č. 90/2, 91/1, 92/2, 1175/2, 1175/9, 
1175/15, 1175/16, 1176 v katastrálním území Křešice u Olbramovic, obec Olbramovice.

- Veškerá podzemní zařízení jako jsou kabelová, vodovodní, kanalizační, plynovodní aj., musí 

být před zahájením práce vytyčena a zajištěna jejich ochrana podle pokynů jejich majitelů 

nebo uživatelů.

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v územním řízení, kterou 

vypracoval Ing. Tomáš Rak, č.a. 0602398 - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby.

Budou dodrženy podmínky od: Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor 

Benešov, dopravní inspektorát, K Pazderně 906, 25601 Benešov, pod č.j. KRPS-87312-1/ČJ-2018-

010106 ze dne 28.3.2018.

- V dalším stupni řízení dopravní inspektorát Benešov s využitím § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, požaduje předložit návrh definitivní a přechodné 

úpravy provozu. Návrh, ze kterého musí být zřejmý rozsah nutného omezení provozu 

vynuceného stavebními pracemi, musí být zpracován, mimo jiné, v souladu s TP 66 – Zásady 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích schválených Ministerstvem 

dopravy v roce 2015 pod č.j. 21/2015-120-TN/1.

Budou dodrženy podmínky od: ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor 

Benešov, Pod Lihovarem 1816, 25601 Benešov, pod číslem BN-153-2/2018/PD ze dne 9. 4. 2018.

- Musí být zachován přístup do okolních stávajících objektů, k případným stávajícím požárním 

hydrantům, zdrojům požární vody a ovládacím armaturám stávajících inženýrských sítí. 

Přístupové komunikace musí být udržovány trvale ve sjízdném a průjezdném stavu pro 

požární techniku se zachováním alespoň jednoho jízdního pruhu o minimální šířce 3,0m.

Budou dodrženy podmínky od: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 

15021 Praha 5, pod č.j. 055097/2018/KUSK-DOP/Bry, ze dne 6.6.2018.

- Stavba bude provedena dle projektové dokumentace z 10/2017, číslo zakázky 17038, kterou 

vypracoval Ing. Tomáš Rak.

- V případě změny projektové dokumentace požaduje Odbor dopravy předložit novou 

projektovou dokumentaci k posouzení.

- Stavbou ani realizací stavby nesmí být ohrožena silnice č. I/18. Odpadní a povrchové vody, 

nesmí být sváděny na silnici č. I/18 a nesmí ohrozit silnice č. I/18. Silnice č. I/18 nesmí být 

stavbou ani vlivem stavební činnosti na stavbě znečišťována.

- Případný staveništní vjezd na silnici č. I/18 musí být povolen zdejším silničním správním 

úřadem.

- Při provádění stavby nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. Na silnici 

č. I/18 nesmí být bez povolení umisťováno žádné dopravní značení a zařízení.

- Termín zahájení a ukončení provádění stavby bude zdejšímu správnímu orgánu písemně 

oznámen min. 5 pracovních dnů přede dnem započetí a skončení stavby.

- V silničním ochranném pásmu silnice č. I/18 nebude bez povolení umístěno žádné informační 

či reklamní zařízení nebo stavba pro reklamu.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Povolení dle ust. § 32 odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích nezbavuje 

stavebníka povinnosti stavbu řádně projednat se stavebním úřadem ve smyslu ust. zákona 

č. 183/2006 Sb.

Budou dodrženy podmínky od: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 

15021 Praha 5, pod č.j. 055098/2018/KUSK-DOP/Bry, ze dne 6.6.2018.

- Minimálně 30 dnů před zahájením stavebních pracích bude zdejší silniční správní úřad 

požádán o povolení zvláštního užívání silnice č. I/18 (formou provádění stavebních prací. 

Žádost musí obsahovat náležitosti ve smyslu § 40 odst. 5 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

- Dojde-li při realizaci stavby k omezení obecného užívání silnice (uzavírka), je nutné požádat 

Odbor dopravy o povolení uzavírky. Omezení obecného užívání je ale třeba minimalizovat 

s ohledem na dopravní význam silnice č. I/18. V případě, že si realizace stavby vynutí 

dopravního opatření na silnici č. I/18, je třeba rovněž v min. předstihu 30 dnů podat návrh 

o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/18 podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů. Přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/18 stanoví 

zdejší Odbor dopravy po písemném vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu Benešov.

- Přednostně bude stavba probíhat mimo vozovku silnice č. I/18.

Budou dodrženy podmínky od: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Zborovská 11, 15021 Praha 5, pod značkou 1714/2018/KSÚS/BNT/ZR-414-65 ze dne 

5. 6. 2018.

- Uvedená stavba se týká silnice III/11448 souběhem v obci Olbramovice – Veselka výstavbou 

chodníku v délce 543,02 m, kanalizace v délce 205bm a STL vedení v délce 35bm.

- Stavební práce budou prováděny mimo zimní období, za částečného omezení silničního 

provozu. Staveniště bude řádně označeno dopravním značením schváleným Policií ČR-DI 

Benešov.

- V plném rozsahu bude zachováno stávající odvodnění vozovky, do chodníku budou umístěny 

vpustě.

- Během provádění stavby nesmí být stavební materiál ani výkopek skladován na vozovce.

- O zásah do silniční sítě požádá investor MěÚ OSČD Votice o zvláštní užívání silnice dle § 25 

odst. 6 písm. d) a c) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a o částečnou uzavírku 

silnic III/11448 v dotčených úsecích.

- Vlivem stavby nesmí dojít k zúžení jízdního profilu.

- Během stavby nesmí dojít k poškození silnice III/11448 v dotčeném úseku.

- Po dokončení stavby dojde ke geometrickému zaměření skutečného stavu a oddělení 

pozemků, které budou součástí chodníku – případně bude provedeno majetkoprávní 

vypořádání.

- KSÚS si vyhrazuje svoje vyjádření doplnit nebo změnit, v případě změny skutečností.

- Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 

1731/3 v k.ú. Olbramovice.

Budou dodrženy podmínky od: Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 15021 

Praha, pod značkou 23754/2018-242-Ma ze dne 3. 5. 2018.

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné havárie.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Odvodnění stezky bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých pozemcích a 

následně recipientech. Na systému odvodnění budou před zaústěním příkopů do recipientů 

zřízeny objekty pro zachycení splavenin a hrubých nečistot následně bude během samotného 

provozu zajištěna pravidelná údržba, tzn. pravidelné čištění těchto usazovacích prostorů.

- V dalším stupni PD bude vyčíslen předpokládaný odtok z nové dešťové kanalizace do potoka 

Veselka.

- Záměr bude projednán s vlastníkem rybníka p.č. 92/6 v k.ú. Křešice u Olbramovic z hlediska 

odvodnění.

- Další stupeň PD nám bude předložen k vyjádření a mimo jiné bude obsahovat výkresy 

případných zásahů a výustních objektů do toků v naší správě – způsob opevnění, zaústění pod 

úhlem 45÷60° (ne kolmo) a nad úrovní běžných průtoků.

Budou dodrženy podmínky od: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 14000 Praha 4, pod 

značkou 989/ŘSD/31200/BP/2019, ze dne 9. 5. 2019. 

- Před vydáním územního rozhodnutí bude mezi ŘSD ČR a investorem uzavřena ve smyslu ust. 

§ 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona v platném znění smlouva o 

právu provést stavbu.

- Stavba předmětného záměru je situována v silničním ochranném pásmu silnice I/18 dle § 30 

odst. 2, písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. 

K provádění stavby v silničním ochranném pásmu silnice I/18 nemáme námitek.

- Stavba v silničním ochranném pásmu silnice I/18 bude povolena příslušným silničním 

správním úřadem v daném případě tedy odborem dopravy Krajského úřadu Středočeského 

kraje.

- Před vydáním stavebního povolení bude investorem uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k dotčenému pozemku p.č. 1175/9 k.ú. Křešice u Olbramovic v naší 

majetkové správě na podzemní vedení NN kabelu veřejného osvětlení. Na podélné uložení 

bude před zahájením stavebních prací uzavřena nájemní smlouva po dobu jejího provádění. O 

návrhy výše uvedených smluv zažádejte písemně nebo telefonicky pracovnici provozního 

úseku ŘSD ČR, Závodu Praha pí. Novákovou.

- Před vydáním stavebního povolení bude investorem uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k dotčenému pozemku p.č. 1732/2 k.ú. Olbramovice u Votic v naší 

majetkové správě na podzemní vedení zatrubněného příkopu. Na podélné uložení bude před 

zahájením stavebních prací uzavřena nájemní smlouva po dobu jejího provádění.

- Odvodnění předmětného záměru je řešeno mimo vlastní těleso odvodnění silnice I/18.

- Stavební práce budou prováděny takovým způsobem, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu. Na tělese silnice I/18 nebude deponován žádný materiál.

- Stavbou nesmí být poškozeny součásti ani příslušenství silnice I/18.

- Stavba ochranného ostrůvku bude po realizaci bezúplatně předána jako součást silnice I/18 do 

naší majetkové správy.

- Na danou úpravu bude vydáno stanovení místní úpravy provozu odborem dopravy Krajského 

úřadu Středočeského kraje.

- Zahájení stavby a její ukončení prokazatelně oznámí zhotovitel technickému pracovníkovi 

provozního úseku Závodu Praha ŘSD ČR (Ing. Bébr), který provede protokolární předání 

dotčeného úseku komunikace I/18.

- Po realizaci stavby bude na základě PDSPS a GP oddělena část p.p.č. 1732/2 v k.ú. 

Olbramovice u Votic, která bude zastavěna stezkou pro chodce a cyklisty.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Budou dodrženy podmínky od: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Praha, Partyzánská 24, 17000 Praha 7, pod č.j. S 10184/U-40576/2018-SŽDC-OŘ PHA-

710-Miš, ze dne 4.12.2018.

- Stavba musí být v souladu se všemi příslušnými normami a právními předpisy.

- Stavba bude navržena a provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení její funkce 

vlivem provozu dráhy. Na případné stížnosti na negativní vlivy plynoucí z provozu železniční 

dopravy a souvisejících činností nebude brán zřetel.

- Budoucí realizací stavby nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku 

SŽDC. Současně nesmí být stavbou ohrožena bezpečnost dráhy a drážní dopravy ani nesmí 

být narušena plynulost železničního provozu.

- Stavba musí respektovat provoz dráhy a rozsah drážních zařízení. V důsledku stavby nesmí 

dojít ke ztížení nebo zamezení přístupu a údržby objektů a zařízení v majetku SŽDC.

- Stavba bude bezpečně oddělena od provozované části kolejiště.

- V zájmovém území resp. jeho blízkosti se nachází objekt výpravní budovy žst. Olbramovice 

na pozemku st. p.č. 91 k.ú. Olbramovice včetně inženýrských sítí (voda, kanalizace, včetně 

kanalizační šachty na rohu technologického objektu ve správě Správy nádražních budov 

/SNB/, OŘ Praha. Vytýčení inženýrských sítí si bude nutné s dostatečným předstihem 

objednat u správce. Stavbou nesmí dojít k porušení nebo poničení objektů a inženýrských sítí 

ve správě SNB, OŘ Praha ani nesmí omezit přístup cestující veřejnosti do objektů žst.

- Stavba (větev „A“) je navržena do těsného souběhu s trasou zabezpečovacích kabelů ve správě 

Správy sdělovací a zabezpečovací techniky /SSZT/ Praha západ, OŘ Praha v minimální 

vzdálenosti 1 m. Kabelová trasa by dle předložené dokumentace neměla být dotčena, přesto 

požadujeme si u SSZT Praha západ, OŘ Praha objednat vytýčení kabelů na místě.

- Plánovaná stavební činnost se nachází v blízkosti elektrizované trati se střídavým napětím 

25kV, kde je nutno respektovat veškeré platné normy, předpisy a zakázané činnosti v blízkosti 

trakčního vedení pod napětím zejména dle ČSN EN 50 110 – 1 ed. 3 a TNŽ 34 3109. Dále 

upozorňujeme, že dle energetického zákona č. 458/2000 Sb. § 46 v platném znění, je ochranné 

pásmo pro trakční vedení (tj. pro nadzemní vedení, vodiče bez izolace s napěťovou hladinou 

1kV – 35kV včetně) tvořeno svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve 

vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení ve vzdálenosti 7m od krajního vodiče. 

Realizace stavebních prací bude muset respektovat „minimální hranici přiblížení stavby“ 

k trakčnímu vedení dle ČSN 34 1530 ed.2. obrázek 1. Vzdušné vzdálenosti mezi živými 

částmi trakčního vedení a stavbami nebo konstrukcemi spojenými se zemí jsou stanoveny 

v ČSN EN 50119 ed.2 tabulka 2. V případě že, stavební činnost bude realizována za hranicí 

výše uvedeného prostoru, musí být na TV zajištěna napěťová výluka a stávající TV jako celek 

musí být chráněn před poškozením. Samotná hranice stavby tj. dokončeného díla nesmí 

zasahovat do vymezeného prostoru vzdušných vzdáleností mezi živými částmi trakčního 

vedení a stavbami nebo konstrukcemi spojenými se zemí dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, který stanovuje ochranné pásmo pro nadzemní vedení (v našem případě 

pro vodiče bez izolace s napětím nad 1kV do 35kV) 7,00m od osy krajního vodiče.

- Majetkoprávní vztahy budou řešeny následovně: 

- Trvalý zábor pozemků p.č. 2255/1 v k.ú. Votice a p.č. 1685 v k.ú. Olbramovice u Votic 

(větev „A“) je řešen odprodejem investorovi (číslo obchodního spisu S032180/2015-

O31). Na prodej jsou vyhotoveny geometrické plány (GP) č. 1674-77/2016 a GP č. 723-

78/2016. Zábory pozemků musí souhlasit s uvedenými GP.

- Po obdržení tohoto souhrnného stanoviska SŽDC k územnímu řízení investor požádá o 

prodej části pozemku p.č. 2103 v k.ú. Olbramovice u Votic (větev „B“) prostřednictvím 

Generálního ředitelství (GŘ) SŽDC – odboru prodeje a pronájmů /O31/.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Před vydáním územního rozhodnutí investor stavby uzavře smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro výstavbu veřejného 

osvětlení.

- Před vydáním stavebního povolení (min. 1 měsíc před zahájením výstavby) investor 

stavby požádá o uzavření nájemní smlouvy na dočasný zábor pozemků během výstavby 

a trvalý zábor do doby odkupu prostřednictvím OŘ Praha, majetkové oddělení (e-mail: 

ORPHAmaj@szdc.cz). Minimálně 14 dní před zahájením stavby požádá investor 

prostřednictvím OŘ Praha, majetkové oddělení o protokolární převzetí pozemků 

v souladu se zněním nájemní smlouvy.

- Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK, TK, OK HDPE 

trubka) a dále kabelové trasy mimo prostory bývalého tělesa dráhy, nyní v zájmovém 

území plánované cyklostezky, která není geodeticky zaměřena, v majetku SŽDC ve 

správě Technické ústředny dopravní cesty (TÚDC) České Budějovice, na kterém 

provádí servisní činnost společnost ČD – Telematika, a.s., Pod Táborem 369/8a, 191 00 

Praha 9. Telekomunikační vedení je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 

127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz Souhrnné stanovisko ČD –

Telematika, a.s. č.j. 1201815919 ze dne 18.9.2018. Detailní požadavky uvedené 

v Souhrnném stanovisku ČD – Telematika budou respektovány. Požadujeme před 

stavbou objednat u ČD Telematika, a.s. vytýčení těchto kabelů a v případě, že by 

stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany 

s majitelem tj. SŽDC, TÚDC Praha dle platných Všeobecných podmínek pro kabely 

SŽDC.

- Veškerá stavební činnost prováděna ve vztahu k dráze a drážním zařízením musí být 

prováděna v souladu s platnými ČSN, EN a TKP SD.

- Před zahájením stavebního řízení požadujeme předložit k projednání další stupeň 

projektové dokumentace (DSP) vypracované ke vztahu k dráze. Do přeložené 

dokumentace je nutné zahrnout veškeré stavby a činnosti v ochranném pásmu a obvodu 

dráhy, a to i stavby na ohlášení nebo realizované podle § 103 zákona č. 183/2006 Sb. 

(stavební zákon).

- Náležitosti projektové dokumentace potřebné pro vydání souhrnného stanoviska viz 

webové stránky OŘ Praha. Projektová dokumentace (DSP) musí rovněž zahrnovat 

dokumenty související s odkupem pozemků ve vlastnictví ČD, a.s. V případě, že ČD, 

a.s. odprodá část pozemku p.č. 1684/7 v k.ú. Olbramovice u Votic investorovi, SŽDC 

bude požadovat zřízení věcného břemene k zajištění přístupu a údržby protihlukové 

stěny (PHS)!

Budou dodrženy podmínky od: Městský úřad Votice, Odbor výstavby a územního plánování, 

Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 15249/2018/VÝST-Pe, ze dne 7.5.2018.

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, která je přílohou 

tohoto závazného stanoviska.

- V ploše Z24 ve Voticích – západní obchvat Votic, je realizace konkrétního záměru podmíněna 

provedením biologického průzkumu.

- Nutnost respektovat ochranné pásmo lesa.

Budou dodrženy podmínky od: ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha 9, pod č.j. 

1201804905, ze dne 27.3.2018.

- Budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany.

mailto:ORPHAmaj@szdc.cz


____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Stavební objekty a provozní soubory zpracované do dokumentace pro územní řízení týkající se 

sítě elektronických komunikací v majetku SŽDC s.o. musí být v dalším stupni projektové 

dokumentace zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č. 146/2008 Sb. a upřesněnou směrnicí 

SŽDC 11/2006.

- Činnosti v majetku SŽDC s.o. uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení musí být 

v souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah.

- V případě prodeje, pronájmu drážního pozemku, objektu, je žadatel povinen požádat o 

vyjádření SŽDC, s.o. Technickou ústřednu dopravní cesty se sídlem Praha 9 – Libeň, 

Malletova 10/2363. Přílohou podané žádosti musí být toto vyjádření, a to včetně příloh.

- Nutné dodržení všeobecných podmínek pro činnosti na kabelech v majetku SŽDC, s.o. –

TÚDC.

Budou dodrženy podmínky od: Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 

Praha 3, pod č.j. 565109/18 ze dne 18.3.2018.

- Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro 

důvod vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

- Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., které jsou nedílnou 

součástí tohoto vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společností Česká telekomunikační infrastruktura, 

a.s.

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že a) existence a 

poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. a nebo b) toto vyjádření, včetně Všeobecných 

podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora 

označenou žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, 

nebo zasahuje do ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s. k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. pověřeného ochranou sítě – Jiří Polesný 

(dále je POS).

- Předložení SEK zajistí její vlastník, společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. 

Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 

Sb., o elektrických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

- Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 

určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, 

dostupné informace o SEK.

- Žadateli převzetím tohoto vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 

k účelu, pro který mu byla poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 

rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 

odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského.

- Po vytyčení stavby a trasy SEK u větve B a C v místech, kde se bude trasa nacházet podélně 

pod obrubami, provést stranovou překládku trasy SEK. U větve C provést sondy hloubky 

uložení v místech, kde dojde k úpravě nivelety terénu (zavezení příkopu u silnice). 



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Budou dodrženy podmínky od: České dráhy, a.s., RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha 3, 

pod č.j.445/2019 ze dne 26.2.2019.

- S ohledem na umístění a další využívání předmětné stavby na pozemcích ve vl. ČD, a.s. 

požadujeme odkup pozemků ve vl. ČD, a.s. v rozsahu již projednávané technické složky TS 

00086/2017, případně jejího rozšíření;

- Požadujeme uzavřít nájemní smlouvy s ČD, a.s., na užívání výše uvedených pozemků. Na 

užívání výše uvedených pozemků pro dočasný zábor (na zařízení staveniště) a pro trvalý zábor 

(za účelem realizace stavby do doby jeho prodeje) a nájem části pozemků, u nichž je 

požadováno odkoupení v podmínkách k realizaci stavby. Žádost je nutno zaslat paní 

Absolonové před podáním žádosti o vyhotovení Smlouvy o právu provést stavbu. V případě 

dalšího stupně projektové dokumentace bude nájemní smlouvy řešena posléze. V případě 

konečného stupně projektové dokumentace musí být žádost zaslána do 14 dnů od odeslání 

tohoto vyjádření. V opačném případě celkový souhlas s pracemi na pozemcích ve vl. ČD, a.s. 

tím pozbývá platnosti. V souvislosti s výstavbou veřejného osvětlení a zřízení zpevněných 

ploch bude nájemní smlouvy uzavřena v celém rozsahu pozemků p.č. 1684/3 a p.č. 1684/4 vše 

v k.ú. Olbramovice u Votic do doby jejich odkoupení. Tato smlouva může být pouze rozšířena 

o nájem za pozemek p.č. 1684/2 a část pozemku p.č. 1684/7, vše k.ú. Olbramovice u Votic;

- Před zahájením stavebního řízení požadujeme uzavřít smlouvu o právu provést stavbu. Tato 

smlouva musí obsahovat závazek investora mající význam smlouvy o smlouvě budoucí, 

kterým se investor zaváže na výzvu vlastníka nemovitosti uzavřít kupní smlouvu na nákup 

dotčených nemovitostí ve smyslu § 1785 NOZ. Závazek představující budoucí kupní smlouvu 

musí zejména specifikovat předmět kupní smlouvy, kupní cenu nebo způsob jejího určení a 

její úhradu a dobu realizace uzavření kupní smlouvy, tj. do kdy je nutno učinit ze strany 

prodávajícího výzvu k uzavření kupní smlouvy (ujednaná lhůta). Ujednanou lhůtu je nutno 

stanovit s ohledem na důvodné možnosti a potřeby investora a interní postupy a předepsané 

náležitosti prodeje nemovitosti u ČD, a.s.;

- Souhlasné stanovisko SŽDC, s.o. k této stavbě a jejímu rozsahu. Toto stanovisko musí být 

doloženo na RSM Praha nejdéle jako součást projektové dokumentace ve stupni stavebního 

povolení, kterou požadujeme předložit k odsouhlasení vč. záborového elaborátu;

- Musí být dodržena platná legislativa na ochranu životního prostředí;

- Stavební činností nesmí dojít ke znečištění pozemků ve vl. ČD, a.s.;

- Po ukončení veškerých stavebních prací musí být pozemky ve vl. ČD, a.s., předány uklizené;

- V případě zásahu do zeleně na pozemcích ve vl. ČD, a.s., musí být předem kontaktován 

ekolog RSM Praha Ing. Štěch, za účelem vydání souhlasu k zásahu;

- Musí být dodržen standard SPPK A01 002 Ochrana dřevin při stavební činnosti.

Budou dodrženy podmínky od: Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 12106 Praha2, č.j. DUCR-6383/19/Kr, 

ze dne 4.2.2019.

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměrně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 

provozovatelem dráhy.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 

bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnoměrnou trakční 

proudovou soustavou. 

Budou dodrženy podmínky od: GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno Zábrdovice, pod 

značkou 5001875547 ze dne 6. 3. 2019.

- před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ, poskytnutý zákres je pouze 

orientační a během stavby bude v případě obnažení provedena pracovníkem GridServices 

kontrola PZ před záhozem.

- při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 

702 04, zákon č. 458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou.

Kanalizace:

- křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále je PZ) 

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.

- obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500mm od obrysu PZ.

- při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče

- pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 

posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.

- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90°, nelze – li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°.

Veřejné osvětlení:

- vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek musí být minimálně 500 mm.

- hloubku základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí 

sousedního plynárenského zařízení.

- pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005).

Propustky:

- stavební objekty (včetně kanalizačních šachet, kanalizačního potrubí, vpustí, vodoměrných 

šachet, vodovodního potrubí, betonových patek, rozvodných pilířů, sloupů NN, el. kabelů NN, 

svítidel VO, sloupků či pilířů oplocení, dopravní značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od 

plynárenských vedení – měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí

- souběh se STL plynovodem min. 1 m.

Zábradlí:

- v místě křížení základu zábradlí se STL plynovodem PE d 90 požadujeme provést základovou 

konstrukci pomocí překladu tak, aby byl vytvořen volný prostup pro potrubí.

- veškeré zemní práce budou prováděny výhradně ručním způsobem.

- Následně bude za přítomnosti pracovníků GridServices, s.r.o. provedena kontrola 

neporušenosti potrubí, zásyp pískem a osazení signalizační folie.

- Plynárenské zařízení musí být zabezpečeno vhodným způsobem proti poškození. Požadujeme 

respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (ochranné pásmo je souvislý prostor 

v bezprostřední blízkosti plyn. zařízení vymezený svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti 1,0 m na obě strany od půdorysu plyn. zařízení – dle Zákona 458/2000 Sb. 

v platném znění).

- V tomto pásmu nesmí být umisťovány žádné pevné ani dočasné stavby, prováděna skládka 

materiálu, výšková úprava terénu a pojížděného těžkou technikou.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- V ochranném pásmu plynárenského zařízení budou práce prováděny výhradně ručním 

způsobem.

- Budoucí úprava povrchu terénu nad plynárenským zařízením musí být provedena tak, aby 

nedošlo ke změně hloubky uložení plynárenského zařízení a povrch byl z rozebíratelného 

materiálu (dlažba, betonový asfalt, nearmovaný beton v tloušťce do 5 cm apod.)

- V případě nutnosti provádění terénních úprav pozemku nad plynovodem, musí být průkazně 

zjištěna hloubka uložení stávajícího plynovodu. Následné úpravy terénu musí být provedeny 

tak, aby konečné uložení plynovodu bylo prokazatelně od 1 – 1,50 m.

- Dojde – li k dočasnému snížení krytí plynárenského zařízení, při realizaci požadujeme chránit 

plynovody před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými 

plechy o tloušťce min. 3 cm.

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální 

vzdálenosti 1 m.

- Nepoškodit nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, odvodňovače atd.).

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 

minimálně 2 m na obě strany (v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění).

- Projektovou dokumentaci požadujeme předložit k odsouhlasení.

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bez výkopové 

technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).

- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou – li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 

68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 

souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 

sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 

oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/200 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami.

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 

použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 

elektrických, bariérových a motorových nářadí.

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- V případě použití bez výkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 

křížení na náklady stavebníka. v případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 

použita bez výkopové technologie.

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízené nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 

na telefon 1239.

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 

pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 

provede příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, 

které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 

nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 

dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby 

nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 

plynovodními přípojkami.

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007 -1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 

nadzemními prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 

hlavních uzávěrů plynu (HÚP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 

funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není – li ve 

stanovisku uvedeno jinak).

- Bude zachována hloubky uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není – li ve 

stanovisku uvedeno jinak).

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 

plynárenského zařízení.

Budou dodrženy podmínky od: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, 

pod značkou 001102525037 ze dne 29. 1. 2019.

- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 

energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.“, v daném zájmovém území 

tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření.

- Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být v souladu s platnými normami a 

předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, 

ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelové 

vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení.

- Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 

prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou ING. Tomáš Rak, číslo 

zakázky (17 038, datum 10/2017).



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Upozorňujeme tímto, že i stávající nadzemní vedení NN 0,4kV, které nemá ochranné pásmo 

ze zákona č. 458/2000 Sb., musí být v takovém případě plně respektováno. Nesmí dojít ke 

snížení stability podpěrných bodů nebo poškození uzemnění. Při činnostech prováděných 

v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdátenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2. a 

podle čl. 6.1.6 a tab. 6.3 PNE 33 3302.

- Nejmenší dovolená vzdálenost vodičů nadzemního vedení VN22kV od povrchu cyklostezky 

musí být min. 6 m při maximální pravděpodobné teplotě a průhybu vodičů za bezvětší.

- Ochranné pásmo vedení VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí „POZOR 

– ochranné pásmo vedení VN“ z obou stran možného vjezdu do tohoto pásma.

- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 

stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou 

opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po 

souhlasu vydaném naší společností.

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k našemu zařízení.

- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 

zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 

minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto 

vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení.

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů.

- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 

vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele výše 

uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, 

které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 

nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek.

- Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 

nivelety země oproti současnému stavu.

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou

tohoto souhlasu.

- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny 

na linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti.

- Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a.s. a Telco Pro 

Services, a.s.

Budou dodrženy podmínky od: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, 

pod značkou 110252103 ze dne 23. 1. 2019.

- Všechna zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. musí být respektována, včetně dodržení 

předepsaných vzdáleností uvedených v technických normách. U všech druhů energetického 

zařízení, kromě nadzemního vedení NN (nemá ochranné pásmo), je nutné respektovat i 

ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb.

- Před započetím zemních prací musí být trasy veškerých podzemních vedení v našem majetku 

vytýčeny. Vytýčení provede na objednávku ČEZ Distribuce, a.s. prostřednictvím kontaktních 

míst a zákaznické linky tel. 800 850 860. V případě požadavku na přesné určení polohy 

podzemních vedení je nezbytné též provést jejich vytýčení.

- Zemní práce v ochranném pásmu podzemních vedení musí být prováděny ručně, bez použití 

mechanizace a s maximální pozorností, aby nedošlo k jejich poškození.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- U nadzemních vedení nízkého napětí /nemá ochranné pásmo) nesmí být snížena stabilita 

podpěrných bodů a poškozeno uzemnění.

- Při pracích pod nadzemním vedením nesmí být použity mechanizmy vyšší než 3m (včetně 

výsuvných částí). Pod vedením nesmí být prováděna skládka materiálů či zeminy.

- V případě poškození energetického zařízení neprodleně kontaktujte poruchovou linku na tel. 

800 850 860.

- U staveb, při kterých dojde ke styku s ochranným pásmem, je nutné požádat o souhlas 

s činností a umístění stavby v ochranném pásmu a současně předložit projektovou 

dokumentaci. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s platnými Českými 

technickými normami a předpisy. Při souběhu a křižování s elektrickými vedeními musí 

dokumentace obsahovat vzorové řezy.

Budou dodrženy podmínky od: Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 

Praha 3, pod č.j. 563953/19 ze dne 12.3.2019.

- (I) Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.;

- (II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) 

tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém území 

vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 

rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona;

- (III) Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen:

-dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

všeobecných podmínkách ochrany SEK:

- ve větvích C.8a; C.2b ochránit křížení SEK dělenou chráničkou + založit rezervní. Ve 

větvi C.2c provést překládku kabelů v místech podélného uložení obrubníků nad SEK 

a v místech zvýšení nebo snížení nivelety terénu.

- v místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 

Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly 

alespoň 0,5m za okraj zpevněné pojížděné plochy.

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizuje souvislé pojízdné plochy.

- Nad kabelovou trasou neukládejte podélné obrubníky, ani jejich betonový základ.

- Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou 

byl rozebíratelný.

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou 

trasou byl rozebíratelný.

- Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy/zařízení SEK. Trasu 

přeložky zapracujte a zakreslete do projektové dokumentace stavby.

- CETIN je oprávněn ke zpracování realizační projektové dokumentace překládky.

- Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, kterým je povolována stavby, 

která překládku SEK vyvolala.

- Kontaktujte POS pro vypracování cenového a technického návrhu přeložky.

-řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření.

- (IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal 

překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích 

povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na 

nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- (V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

Budou dodrženy podmínky od: Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, 

Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 15787/2018/ŽP-Ko ze dne 10.5.2018. 

Stanovisko dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění:
K dešťové kanalizaci:

- v případě, že bude odvádět pouze srážkové vody z budované stezky a rekonstruovaného 
silničního tělesa, stavební povolení bude vydávat speciální stavební úřad pro stavby 
komunikací a u vodoprávního úřadu podléhá vydání souhlasu podle § 17 vodního zákona a 
vydání povolení k nakládání s vodami

- v případě, že bude odvádět i jiné srážkové vody, jedná se o vodní dílo, které je třeba stavebně 
povolit a vydat povolení k nakládání s vodami vodoprávním úřadem.

Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně a krajiny, v platném znění:
- Dle podkladů orgánu ochrany přírody se v území dotčeném záměrem nachází stávající 

dřeviny. Upozorňujeme, že dřeviny jsou dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), chráněny před poškozováním a 
ničením. Z výše uvedených důvodů požadujeme, aby při provádění stavby bylo postupováno 
tak, aby nedošlo k poškození podzemních ani nadzemních částí dřevin. Ochranu dřevin je 
nutno řešit v prováděcí dokumentaci – v souladu s normou ČSN 83 9061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.

- Dále upozorňujeme na to, že dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. je s platností od 1. 1. 2018
ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení 
nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 
nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán 
ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení 
přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, 
vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo 
společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 

- Z projektové dokumentace stavby tedy musí být zřejmé, zda bude či nebude z důvodu stavby 
nutno odstraňovat mimolesní dřeviny. V případě, že si záměr vyžádá odstranění dřevin, musí 
dokumentace obsahovat všechny náležitosti stanovené vyhláškou č.189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, aby mohl orgán ochrany přírody posoudit, zda bude či 
nebude nutno vydat závazné stanovisko ke kácení dřevin. Případné závazné stanovisko ke 
kácení dřevin musí být vydáno před územním řízením, respektive územním a stavebním 
řízením, neboť bude podkladem pro toto řízení.

Stanovisko dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění:
Výše uvedeným záměrem nebudou dotčeny kulturní památky ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění.
Upozorňujeme, že stavebník je dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, již od doby přípravy stavby povinen oznámit záměr provádět stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy Archeologickému ústavu (Archeologický ústav Akademie věd ČR se sídlem 

Letenská 4, 110 00 Praha 1, tiskopis oznámení naleznete na www.arup.cas.cz/?cat=684) a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Budou dodrženy podmínky od: Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, 

Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 8389/2019/ŽP-Bu ze dne 13.3.2019.

- Stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace. 

http://www.arup.cas.cz/?cat=684


____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Bude zachován profil stávajících propustků, jimiž vodní toky procházejí.

- V dalším stupni projektové dokumentace bude upřesněno případné rozšíření stávajících 

propustků, včetně úpravy jejich čel a výkresy případných zásahů a výustních objektů do 

vodních toků.

- V dalším stupni projektové dokumentace bude vyčíslen předpokládaný odtok z nové dešťové 

kanalizace, posouzena dostatečná kapacita propustku (zatrubněná část vodního toku) do které 

bude zaústěna a následně požádáno o povolení k jinému nakládání s vodami – soustředěnému 

odtoku srážkových vod. 

- Odvodnění stezky bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých pozemcích a 

následně vodních tocích. Na systému odvodnění budou před zaústěním příkopů do vodních 

toků zřízeny objekty pro zachycení splavenin a hrubých nečistot a pravidelně čištěny.

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.) Na stavbě musí být prostředky 

pro zneškodnění případné havárie (např. norné stěny – tzv. rukávce, zajišťující zachycení 

případně uniklých ropných či jiných látek při poruše stavebního stroje či jiné havárii). 

Uskladňování PHM, olejů a ostatních závadných látek včetně doplňování do strojů bude 

prováděno výhradně mimo záplavové území.

- Při provádění stavby je nutno zabránit padání materiálu ze stavby do toku. Materiál, který by 

se eventuelně dostal do koryta, bude neprodleně odstraněn.

- Zahájení a ukončení stavby, případně další fáze výstavby týkající se vodního toku, budou včas 

oznámeny správci vodních toků – Povodí Vltavy, státní podnik.

Budou dodrženy podmínky od: Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, 

Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 6463/2019/ŽP-Pr ze dne 26.2.2019.

- Odpady, které během realizace záměru vzniknou, budou shromažďovány odděleně a zařazeny 

do skupin katalogu odpadů uvedených ve vyhlášce č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů.

- Původce odpadů povede průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady, 

které vzniknou během realizace záměru. Tato evidence bude přeložena u závěrečné kontrolní 

prohlídky, případně na požádání správnímu orgánu v oblasti odpadového hospodářství.

- V případě, že vytěžená zemina bude využita k povrchovým úpravám na předmětných 

pozemcích, nebude podléhat režimu zákona o odpadech. Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o 

odpadech se nevztahuje tento zákon na nakládání a nekontaminovanou zeminou a jiným 

přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál 

bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 

V případě, že výkopová zemina bude použita k terénním úpravám v místech mimo stavbu, 

bude s tímto odpadem nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a prováděcí vyhláškou č. 

294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu 

a změně vyhlášky č. 383/2001Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. Tato 

podmínka se nevztahuje na nakládání s kulturní vrstvou půdy, která podléhá režimu zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů.

Budou dodrženy podmínky od: Městský úřad Votice, Oddělení územního plánování a životního 

prostředí, Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 18444/2019/ŽP-Pr ze dne 17.6.2019.

- Před realizací záboru bude provedeno orientační vytyčení trvalého záboru půdy v terénu a 

zabezpečeno, aby hranice záboru nebyly narušovány a svévolně posunovány do okolní půdní 

držby.

- Žadatel zajistí řádné provedení skrývky kulturních vrstev půdy, která bude provedena na ploše 

záboru 3200m2 o celkovém objemu 960m3.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

- Kulturní vrstva půdy bude použita k urovnání terénu na nezastavěných částí předmětných 

pozemků. Žadatel zajistí, aby při nakládání se skrývkou kulturních vrstev nedocházelo 

k jejímu znehodnocování zejména stavební činností, erozí a zaplevelováním.

- Žadatel učiní nezbytná opatření, aby během výstavby nedošlo ke kontaminaci dotčeného 

území a poškození vodního režimu na okolních pozemcích, oprávněný zajistí na svůj náklad 

nápravu.

- O činnostech souvisejících se skrývkou, jejím deponováním a využitím oprávněný povede 

pracovní deník, v němž uvede veškeré skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti 

a účelnosti využívání těchto zemin dle vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu.

- Za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF nebudou v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 

písm. j) zákona předepisovány odvody.

Účastník řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Dobrovolný svazek obcí Voticko, IČO 70567646, Komenského náměstí 700, 25901 Votice

Odůvodnění:

Dne 14. 1. 2019 podal žadatel: Dobrovolný svazek obcí Voticko, IČO 70567646, Komenského 

náměstí 700, 25901 Votice, který je na základě plné moci zastoupen Ing. Tomášem Rakem, IČO 

74156179, Truhlářská 264/22, 50341 Hradec Králové, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

pod názvem ,,Výstavba společné stezky Votice - Olbramovice“, na pozemcích parc. č. 2215/4, 2215/5, 

2215/6, 2255/1, 2255/7 (původně 2255/1), 2340/1, 2340/8, 2355, 2352/1 v katastrálním území Votice, 

obec Votice, na pozemcích parc.č. 1337/1, 1684/2, 1684/4, 1684/7, 1685/2 (původně 1685), 1731/3, 

1732/2, 2103 v katastrálním území Olbramovice, obec Olbramovice, na pozemcích parc.č. 90/2, 91/1, 

92/2, 1175/2, 1175/9, 1175/15, 1175/16, 1176 v katastrálním území Křešice u Olbramovic, obec 

Olbramovice.

Stavební úřad oznámil dne 3. 6. 2019 zahájení územního řízení účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, 

protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

záměru a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 

V průběhu územního řízení došlo k dělení pozemku parc.č. 1685 v k.ú. Olbramovice u Votic a 

pozemku parc.č. 2255/1 v k.ú. Votice. Situování trasy cyklostezky zůstává stávající ale nově je

dotčený pozemek parc.č.1685/2 v k.ú. Olbramovice u Votic, který vznikl na základě geometrického 

plánu č. 723-78/2016 a pozemek parc. č. 2255/7 k.ú. Votice, který vznikl na základě geometrického 

plánu č. 1674-77/2016. Tímto dělením je také splněna podmínka, která vyplývá z požadavku 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 17000 

Praha 7, pod č.j. S 10184/U-40576/2018-SŽDC-OŘ PHA-710-Miš, ze dne 4.12.2018.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

územního řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 

v souladu se schválenou platnou územně plánovací dokumentací (územní plán Votice a územní plán 

Olbramovice), což deklaruje závazné stanovisko orgánu územního plánování. Záměr vyhovuje 

obecným požadavkům na výstavbu.

Povolením výjimky se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední pozemky či 

stavby. Účelu sledovaného obecními požadavky na využívání území bude v daném případě dosaženo i 

řešením podle povolené výjimky.

Podmínky z doložených stanovisek byly zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Žadatel doložil souhlasná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy, kterých se záměr 

dotýká. Z jejich souhlasu lze tedy dovodit, že záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených.

Stanoviska sdělili:

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, dopravní inspektorát, 

K Pazderně 906, 25601 Benešov, pod č.j. KRPS-87312-1/ČJ-2018-010106 ze dne 28.3.2018.

Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 12106 Praha 2, pod značkou 

MP-SOP0866/18-2/Rj DUCR-21224/18/Rj ze dne 13. 4. 2018.

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 

25601 Benešov, pod číslem BN-153-2/2018/PD ze dne 9. 4. 2018.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 15021 Praha 5, pod č.j. 

055097/2018/KUSK-DOP/Bry, ze dne 6.6.2018.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 14000 Praha 4, pod značkou 989/ŘSD/31200/BP/2019, 

ze dne 9. 5. 2019.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 15021 Praha 5, pod č.j. 

055098/2018/KUSK-DOP/Bry, ze dne 6.6.2018.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 15021 

Praha 5, pod značkou 1714/2018/KSÚS/BNT/ZR-414-65 ze dne 5. 6. 2018.

Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 15021 Praha, pod značkou 

23754/2018-242-Ma ze dne 3. 5. 2018.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 17000 

Praha 7, pod č.j. S 10184/U-40576/2018-SŽDC-OŘ PHA-710-Miš, ze dne 4.12.2018.

Městský úřad Votice, Odbor výstavby a územního plánování, Komenského nám. 700, 25917 Votice, 

pod č.j. 15249/2018/VÝST-Pe, ze dne 7.5.2018.

ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha 9, pod č.j. 1201804905, ze dne 27.3.2018.

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, pod č.j. 565109/18 ze dne 

18.3.2018.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 15021 Praha 5, pod č.j. 

040379/2018/KUSK-DOP/Bry, ze dne 24.4.2018.

České dráhy, a.s., RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha 3, pod č.j.445/2019 ze dne 

26.2.2019.

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 12106 Praha2, č.j. DUCR-6383/19/Kr, ze dne 4.2.2019.

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno Zábrdovice, pod značkou 5001875547 ze dne 6. 

3. 2019.

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, pod značkou 

001102525037 ze dne 29. 1. 2019.

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, pod značkou 110252103 ze dne 

23. 1. 2019.

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, pod č.j. 529577/19 ze dne 

31.1.2019.

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, pod č.j. 563953/19 ze dne 

12.3.2019.

Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, Komenského nám. 700, 25917 

Votice, pod č.j. 8389/2019/ŽP-Bu ze dne 13.3.2019.



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, Komenského nám. 700, 25917 

Votice, pod č.j. 6463/2019/ŽP-Pr ze dne 26.2.2019.

Městský úřad Votice, Oddělení územního plánování a životního prostředí, Komenského nám. 700, 

25917 Votice, pod č.j. 18444/2019/ŽP-Pr ze dne 17.6.2019.

Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, Komenského nám. 700, 25917 

Votice, pod č.j. 15787/2018/ŽP-Ko ze dne 10.5.2018. 

Městský úřad Votice, Odbor finanční a správy majetku, Komenského nám. 700, 25917 Votice, pod č.j. 

12423/2018/OFM-Mal ze dne 13.4.2018.

Obec Olbramovice, Olbramovice 158, 25901 Votice, ze dne 23. 3. 2018. 

Obec Olbramovice, Olbramovice 158, 25901 Votice, ze dne 23. 3. 2018.

Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, Komenského nám. 700, 25917 

Votice, pod č.j. 16626/2018/ŽP-Ký ze dne 31.5.2018. 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště střední Čechy, Odbor 

odloučené pracoviště Benešov, poštovní 2079, 25601 Benešov, pod č.j. UZSVM/SBN/1838/2018-

SBNM ze dne 6.4.2018.

Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 14000 Praha, pod značkou 0200934900, ze dne 9. 7. 2019.

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, pod značkou 0101141566 ze dne 

9. 7. 2019.

Účastníci územního řízení ve smyslu § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou:

Dobrovolný svazek obcí Voticko, Komenského náměstí 700, 25901 Votice, v zastoupení Ing. 

Tomášem Rakem, Truhlářská 264/22, 50341 Hradec Králové

Město Votice, Komenského náměstí 700, 25917 Votice

Obec Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 25917 Votice

Maceška Emanuel, Budečská 2165/35, 12000 Praha - Vinohrady

Maceška Alois, Polská 1628/19, 12000 Praha - Vinohrady

Rokosová Marie, Srbice 8, 25901 Votice

Čonka Emil, Veselka 7, 25901 Olbramovice

Čonka Miroslav, Veselka 7, 25901 Olbramovice

Táboříková Blanka, Křešice 43, 25753 Olbramovice

Tábořík Milan, Křešice 44, 25753 Olbramovice

Správa železniční dopravní cesty, Partyzánská 24, 17000 Praha 7

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 14000 Praha 4

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 15021 Praha 5

České dráhy, a.s., RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha 3

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice

ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha 9

Účastníci řízení podle § 87 odst. 2 písm. b) jsou:

pozemky parc.č. st. 819, 2077, 2078, 2079/1, 2079/2, 2079/7, 2081/2, 2083/1, 2084/2, 2084/3,  

2084/16, 2088/1, 2088/5, 2108/1, 2108/2, 2108/41, 2112/7, 2131/2, 2131/3, 2176, 2216, 2218/1, 

2218/2, 2221/4, 2229/2, 2229/3, 2229/4, 2229/5, 2229/6, 2229/11, 2230/1, 2230/2, 2231, 2251/5, 

2251/2,  2255/4, 2256, 2257/1, 2328/5, 2334, 2354 v katastrálním území Votice;

pozemky parc.č. st. 83, st. 91, st. 96, st. 98, st. 99, st. 101, st. 129/1, st. 159, st. 476, 1289,1292, 1302, 

1309, 1318/1, 1325, 1335, 1336/11, 1337/13, 1337/15, 1337/16, 1337/17, 1337/18, 1338/1, 1342, 

1343/1, 1345/2, 1362/1, 1362/3, 1369/3, 1373/2, 1394,1395/1, 1395/2, 1397/1, 1372/2, 1372/3, 



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

1372/6, 1376/1, 1378/2, 1684/3, 1684/5, 1733, 1734/1, 1734/2 v katastrálním území Olbramovice u 

Votic;

pozemky parc.č. 91/3, 91/4, 92/3, 92/6, 664/2 v katastrálním území Křešice u Olbramovic.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Nebyly vzneseny návrhy či námitky

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

- Veřejnost nevznesla připomínky

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolání se podává u zdejšího stavebního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal stavebnímu úřadu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání bude 

postoupeno Krajskému úřadu Středočeského kraje k rozhodnutí.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. 

Ing. Iva Procházková
referent Odboru výstavby, územního plánování a 

životního prostředí



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Doručí se :

Žadatel podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doručením do datové schránky):

Dobrovolný svazek obcí Voticko, Komenského náměstí 700, 25901 Votice, v zastoupení Ing. 

Tomášem Rakem, Truhlářská 264/22, 50341 Hradec Králové, IDDS j9d9q8m

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního 

zákona (doporučeně do vlastních rukou nebo doručením do datové schránky):

Město Votice, Komenského náměstí 700, 25917 Votice - zde 

Obec Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 25917 Votice, IDDS 8btbr5h

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních 

rukou nebo doručením do datové schránky);

Maceška Emanuel, Budečská 2165/35, 12000 Praha - Vinohrady

Maceška Alois, Polská 1628/19, 12000 Praha - Vinohrady

Rokosová Marie, Srbice 8, 25901 Votice

Čonka Emil, Veselka 7, 25901 Olbramovice

Čonka Miroslav, Veselka 7, 25901 Olbramovice

Táboříková Blanka, Křešice 43, 25753 Olbramovice

Tábořík Milan, Křešice 44, 25753 Olbramovice

Správa železniční dopravní cesty, Partyzánská 24, 17000 Praha 7, IDDS uccchjm

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 14000 Praha 4, IDDS zjq4rhz

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 15021 Praha 5, IDDS a6ejgmx

České dráhy, a.s., RSM Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha 3, IDDS e52cdsf

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, IDDS v95uqfy

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IDDS qa7425t

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice, IDDS jnnyjs6

ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha 9, IDDS dgzdjrp

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou);

parc.č. st. 819, 2077, 2078, 2079/1, 2079/2, 2079/7, 2081/2, 2083/1, 2084/2, 2084/3,  2084/16, 2088/1, 

2088/5, 2108/1, 2108/2, 2108/41, 2112/7, 2131/2, 2131/3, 2176, 2216, 2218/1, 2218/2, 2221/4, 

2229/2, 2229/3, 2229/4, 2229/5, 2229/6, 2229/11, 2230/1, 2230/2, 2231, 2251/5, 2251/2,  2255/4, 

2256, 2257/1, 2328/5, 2334, 2354 v katastrálním území Votice

parc.č. st. 83, st. 91, st. 96, st. 98, st. 99, st. 101, st. 129/1, st. 159, st. 476, 1289,1292, 1302, 1309, 

1318/1, 1325, 1335, 1336/11, 1337/13, 1337/15, 1337/16, 1337/17, 1337/18, 1338/1, 1342, 1343/1, 

1345/2, 1362/1, 1362/3, 1369/3, 1373/2, 1394,1395/1, 1395/2, 1397/1, 1372/2, 1372/3, 1372/6, 

1376/1, 1378/2, 1684/3, 1684/5, 1733, 1734/1, 1734/2 v katastrálním území Olbramovice u Votic

parc.č. 91/3, 91/4, 92/3, 92/6, 664/2 v katastrálním území Křešice u Olbramovic.

Dotčené orgány a ostatní (doporučeně s dodejkou nebo doručením do datové schránky)

Policie ČR, KŘ DI Benešov, K Pazderně 906, 256 01 Benešov, IDDS 2dtai5u

Český svaz ochránců přírody, OS ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, IDDS 6yzjv4g

MěÚ Votice, Oddělení územního plánování a životního prostředí, Komenského nám. 700, 25917 

Votice



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        

Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 12106 Praha 2, IDDS 5mjaatd

HZS Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Pod lihovarem 1816, 256 01 Benešov, IDDS 

xuwhp68

Sdružení Miláčov z.s., Vrchotovy Janovice 22, 25753 Vrchotovy Janovice, IDDS u3pv39r

Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 15021 Praha, IDDS gg4t8hf

JUDr. Vendula Flajšhansová, Divadelní 2728/3a, 30100 Plzeň

JUDr. Ivan Erben, Staré Náměstí 13/7, 16000 Praha 6 – Ruzyně

JUDr. Dalimil Míka, Za Beránkem 836, Klatovy 33901

Mgr. Koncz David, 26. dubna 10, Cheb 35002

Městský úřad Votice, Komenského nám. 700, 25917 Votice k vyvěšení na úřední desce

Obecní úřad Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 25917 Votice k vyvěšení na úřední desce

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Votice a OÚ 

Olbramovice a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronických úředních 

deskách. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním 

úřadem.

Vyvěšeno na úřední desce:

Vyvěšeno dne : ……………                            Sejmuto dne : ……………



____________________________________________________________________________________________________
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz        


		2019-07-10T11:57:24+0000
	Not specified




